Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 7 им.Кошевого Ф.А.
МО Кущевский район
                                                     ПРИКАЗ
«12» сентября 2019г.                                                                       №
О проведении школьного этапа региональных
и всероссийских олимпиад школьников в 2019-2020 учебном году
В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», во исполнение приказа министерства образования и науки Краснодарского края от 7 августа 2019 года № 2985 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2019-2020 учебном году», на основании приказа Управления образованием администрации муниципального образования Кущевский район от 19 сентября 2019 года № 1070 «О проведении школьного этапа региональных и всероссийских олимпиад школьников в 2019-2020 учебном году», приказываю:
1. Провести школьный тур Всероссийских и региональных олимпиад школьников для учащихся 4-11 классов по графику:
	Класс
	Олимпиада
	Сроки

	5-11
	астрономия
	17.10.2019г.

	5-11
	иностранный язык
	18.09.2019г.

	4-11
	математика
	19.09.2019г.

	7-11
	физика
	20.09.2019г.

	5-11
	информатика и ИКТ
	23.09.2019г.

	5-11
	история
	24.09.2019г.

	5-11
	литература
	25.09.2019г.

	7-11
	ОБЖ
	26.09.2019г.

	8-11
	химия
	27.09.2019г.

	7-11
	экономика
	30.09.2019г.

	5-11
	технология
	01.10.2019г.

	5-11
	физическая культура
	02.10.2019г.

	6-11
	биология
	03.10.2019г.

	6-11
	география
	04.10.2019г.

	6-11
	обществознание
	07.10.2019г.

	5-11
	искусство (МХК)
	08.10.2019г.

	4-11
	русский язык
	09.10.2019г.

	9-11
	право
	10.10.2019г.

	9-11
	экология
	11.10.2019г.

	9-11
	политехническая олимпиада
	14.10.2019г.

      2.  Утвердить состав школьных предметных комиссий. (Приложение № 1)
      3.   Ответственному за работу с одаренными детьми Богданову М.В..:
- оформить стенд по всероссийским и региональным олимпиадам школьников, разместив на нем порядок проведения школьного этапа и материалы по всероссийским конкурсам и олимпиадам;
- довести до сведения обучающихся и их родителей Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников и требования к проведению школьного, всероссийского и регионального этапа;
- получить тексты олимпиад по электронной почте за день до проведения, распечатать и обеспечить конфиденциальность;
-организовать проведение олимпиад с 14:00 ч., а также разбор олимпиадных заданий;
-организовать шифрование, проверку выполненных работ, заполнение протокола и итоговых рейтинговых таблиц школьного тура по предмету;
- организовать своевременное заполнение краевой базы данных победителей и призеров школьного этапа;
- составить план работы с одаренными и мотивированными учащимися на 2019-2020 учебный год, включив психолого-педагогическое сопровождение педагога-психологом учащихся во время проведения всех этапов олимпиада школьников;
- собрать с родителей учащихся согласие на размещение работ победителей и призеров на сайте за 10 дней да начала олимпиад;
- предоставить в МБУ ЦРО (Климовой Н.В.) приказ о проведении школьного тура предметных олимпиад, составе предметных комиссий, приказ об итогах школьного тура предметных олимпиад, отчет по итогам школьного этапа по предмету и отчет по итогам школьного этапа по всем предметам до 16 октября 2019 года;
- предоставить в МБУ ЦРО председателям муниципального этапа олимпиад, протоколы, итоговые рейтинговые таблицы, отчет по итогам школьного этапа по предмету на бумажном и электроном носителях до 16 октября 2019 года;
- сдать заявку в МБУ ЦРО для участия в муниципальном этапе олимпиад, согласно квоте (45% от общего числа участников, включая не только победителей и призеров, но и участников, вошедших в квоту) за 10 дней до его проведения.
4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
                  Директор школы                                                         Е.В.Анченко
                                                                                               Приложение № 1
                                                                                к приказу №
от 12 сентября 2019 года
Состав
членов жюри школьного этапа всероссийской и региональной
олимпиады школьников в 2019 – 2020 учебном году.

Астрономия
Председатель: Богданова Марина Викторовна
1.Смирнов Роман Вячеславович
2.Яшин Никита Владимирович
Иностранный язык
Председатель: Богданова Марина Викторовна
1.Смирнова Лариса Николаевна
2.Кель Светлана Михайловна
3.Кадыров Кадыр Нажмудинович

Математика
Председатель: Богданова Марина Викторовна
1.Смирнов Роман Вячеславович
2.Фомичева Наталья Николаевна

Физика
Председатель: Богданова Марина Викторовна
1. Смирнов Роман Вячеславович
2.Яшин Никита Владимирович
Информатика и ИКТ
Председатель: Богданова Марина Викторовна
1.Смирнов Роман Вячеславович
2.Смирнова Лариса Николаевна
История
Председатель: Богданова Марина Викторовна
1.Болотина Елена Владимировна
2.Крутикова Наталья Николаевна
3.Смирнов Роман Вячеславович
Литература
Председатель: Богданова Марина Викторовна
1.Шаева Людмила Васильевна
2.Туз Ирина Николаевна
3.Смирнов Роман Вячеславович
ОБЖ
Председатель: Богданова Марина Викторовна
1. Смирнов Роман Вячеславович
1.Макаренко Владимир Викторович
Химия
Председатель: Богданова Марина Викторовна
1. Смирнов Роман Вячеславович
2.Прокопьева Любовь Сергеевна
Экономика
Председатель:  Богданова Марина Викторовна
1. Крутикова Наталья Николаевна
2.Смирнов Роман Вячеславович

Физическая культура
Председатель: Богданова Марина Викторовна
1. Макаренко Владимир Викторович
2. Поступаева Анна Николаевна
3. Прокопьев Юрий Петрович
Биология
Председатель: Богданова Марина Викторовна
1. . Смирнов Роман Вячеславович
2.Прокопьева Любовь Сергеевна
География
Председатель: Богданова Марина Викторовна
1. Смирнов Роман Вячеславович
2.Кугинис Марина Олеговна
Обществознание
Председатель: Богданова Марина Викторовна
1. Крутикова Наталья Николаевна
2. Смирнов Роман Вячеславович

Русский язык
Председатель: Богданова Марина Викторовна
1.Шаева Людмила Васильевна
2.Туз Ирина Николаевна
3. Смирнов Роман Вячеславович
Право
Председатель: Богданова Марина Викторовна
1. Крутикова Наталья Николаевна
2. Смирнов Роман Вячеславович

Экология
Председатель: Богданова Марина Викторовна
1. Смирнов Роман Вячеславович
2. Прокопьева Л.С.

Политехническая олимпиада
Председатель: Богданова Марина Викторовна
1.Смирнов Роман Вячеславович
2.Яшин Никита Владимирович